DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
30 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67134

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 1288/2023

PROCESSO Nº 229607/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 1141/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: ASSOCIACAO CULTURAL FOGUEIRAO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da

empresa ASSOCIACAO CULTURAL FOGUEIRAO, que tem a exclusividade da atração artística “Samba

Fogueirão”, para se apresentar no dia 03 de dezembro de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria -

Calendário Anual de Eventos e Festas Populares Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - PJ Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior - Recursos não vinculados de Impostos - Tesouro Principal

Fonte: 1.899.1 - Outros Recursos Vinculados - Patrocínios Fonte: 1.500.1 - Recursos não vinculados

de Impostos Fonte: 1.501.1 - Outros recursos não vinculados.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

ASSOCIACAO CULTURAL FOGUEIRAO.

Salvador, 29 de novembro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 78/2023

AFM Nº: 2023012348

PROCESSO: 205690/2023

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000179

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0014.250123 - Elemento da

Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo- Fonte: 1.7.53.411001

CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA.

CNPJ: 47.729.996/0001-34

OBJETO: PANO DE LIMPEZA, TIPO FLANELA, 100% ALGODÃO, COM BAINHA, 300 X 500MM.

VALOR: R$ 54,60 (Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)

NOTA DE EMPENHO: 2023001138

Salvador (BA), 29 de Novembro de 2023.

ELTON RODRIGUES PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 77/2023

AFM Nº: 2023012349
PROCESSO: 205690/2023
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000180
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0014.250123 - Elemento da
Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo- Fonte: 1.7.53.411001
CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA.
CNPJ: 47.729.996/0001-34
OBJETO: PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO, 540 X 800MM.
VALOR: R$ 315,00 (Trezentos e Quinze Reais)
NOTA DE EMPENHO: 2023001139

Salvador (BA), 29 de Novembro de 2023.

ELTON RODRIGUES PINTO
Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 76/2023

AFM Nº: 2023012350

PROCESSO: 205690/2023

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2023000039

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0014.250123 - Elemento da

Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo- Fonte: 1.7.53.411001

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E

HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 07.381.075/0001-09

OBJETO: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 60 LITRO. SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS. SACO

PARA LIXO DOMÉSTICO 200 LITROS.

VALOR: R$ 1.380,00 (Mil Trezentos e Oitenta Reais)

NOTA DE EMPENHO: 2023001140

Salvador (BA), 29 de Novembro de 2023.

ELTON RODRIGUES PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 75/2023

AFM Nº: 2023012351

PROCESSO: 205690/2023

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2023000073

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0014.250123 - Elemento da

Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo- Fonte: 1.7.53.411001

CONTRATADA: KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 43.085.811/0001-45

OBJETO: VASSOURA EM PIAÇAVA, BASE RETANGULAR, APROXIMADAMENTE 28 FUROS, CABO EM

MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 250MM, VARIAÇÃO 10%.

VALOR: R$ 484,50 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

NOTA DE EMPENHO: 2023001141

Salvador (BA), 29 de Novembro de 2023.

ELTON RODRIGUES PINTO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 13/2023

PROCESSO Nº 178632/2023.

CONTRATO Nº 23/2023.

CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

CNPJ: 07.797.967/0001-95.

OBJETO: com vistas à Alteração do disposto na “CLÁUSULA QUINTA - DA FONTE DE RECURSOS”, em

adequação ao Orçamento Fiscal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Projeto Atividade: 19.126.0014.250218

Elemento de Despesa: 33.90.40

Fonte de Recurso: 1.500.1

Valor: R$ 11.580,00 (onze mil quinhentos e oitenta reais)

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DE ASSINATURA:  29/11/2023.

Salvador, 29 de novembro de 2023.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO

Diretor Presidente Cogel

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20/2023

PROCESSO Nº: 135.643/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA -

CNPJ nº 13.927.801/0011-10.

CONTRATADA: Lidiane Bitencourt da Silva - CPF nº 031.071.525-36.

OBJETO: Contratação de Consultor Individual para prestação de serviço de apoio e assessoria técnica

ao Projeto Novo Mané Dendê, no que se refere as questões jurídicas relacionadas aos processos

de desapropriação, reassentamento e compensação do Projeto de Urbanização e Requalificação da

Bacia do Rio Mané Dendê.

VALOR: R$ 235.890,24 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e vinte e quatro

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0009.121900 - Novo Mané Dendê, Natureza de

Despesa 33.90.35 - Serviços de Consultoria, Fontes 1.5.00.1, 1.7.54.1 e 2.754.1.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses.

DATA DE ASSINATURA: 21/11/2023.

BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal 8.666/93.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 29 de

novembro de 2023.

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário